
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n_10 _del registro delle determinazioni in data  26/01/2005 
 
 
 
 

Oggetto: Partecipazione dell’Assessore alle Risorse Umane e Commercio e del Dirigente del 
Settore Affari Generali al Fieraforum  “ Risorse Comuni” a Milano dall’8 al 10 febbraio 2005. 

 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
Pubblicata  all’albo pretorio dal 27 gennaio al 11 febbraio 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Partecipazione dell’Assessore alle Risorse Umane e Commercio e del Dirigente del 
Settore Affari Generali al Fieraforum “ Risorse Comuni” a Milano dall’8 al 10 febbraio 2005. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore AA. GG. E AA.PP. in virtù del D.L.vo n. 
267/2000; 
Premesso che nei giorni in oggetto, si terrà in Milano il convegno in oggetto tenuto dall’ANCITEL 
Lombardia specificatamente dedicato all’innovazione dei modi di amministrare le risorse degli Enti 
locali, il che, nella sostanza, significa anche l’illustrazione della finanziaria 2005; 
 
Considerata l’importanza dell’evento che vede quali relatori, esperti di fama coredattori del testo 
legislativo, politici e parlamentari di rilevanza nazionale, nonché di dottrinari che illustrano i trends 
e le logiche di evoluzione della problematica riguardante gli Enti Locali; 
 
Precisato che ci fu la presenza di questo Comune nella manifestazione 2004, con soddisfazione dei 
partecipanti ed apprensione degli approfondimenti del caso, tornati utili nelle procedure di gestione 
per l’esercizio 2004; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione ha già da diversi anni e consecutivamente disposto la 
partecipazione dell’Assessore alle Risorse Umane e del Dirigente sottoscritto allo scopo di acquisire 
tutti i nuovi elementi e prendere cognizione, per l’applicazione nei procedimenti comunali, delle 
novità di che trattasi; 
 
Dato atto che la quota non è prevista alcuna quota di iscrizione, per cui l’impegno finanziario è 
riferito esclusivamente alle spese vive sostenute per il viaggio il vitto ed alloggio; 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
Visto il vigente CCNL dei dirigenti degli EE.LL. 
 
 

DETERMINA 
 

1. La partecipazione dell’Assessore alle Risorse Umane e del sottoscritto Dirigente al 
Convegno in oggetto, con trattamento di missione secondo la normativa vigente; 

 Impegnare la somma complessiva di €. 2.500,00 ai capitoli indicati successivamente in 
 allegato. 
  
2. Precisare che, con nota a parte, sarà chiesta all’Economo Comunale l’anticipazione di €. 

2.500,00 per le spese missione,fatto salvo il rendiconto previa esibizione della 
documentazione giustificativa della spesa; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Generale; 

4. Dare  atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi stante la sua natura; 
5. Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per la regolarità 

delle spesa e la capienza del capitolo di bilancio ai sensi dell’art. 151 comma 4 del d.l.vo 
267/2000. 

 


